П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Еткульского

муниципального района

с. Еткуль                                                                               «14» октября 2021 г. № 9

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Еткульского муниципального района,

председатель комиссии

Кузьменков Юрий Владимирович

Присутствовали: Карпович В.В. Лоскутов С.В.

(члены комиссии) Водиченков Ю.Ф. Сураев С.С.

 Жигунов В.А. Толстолыткина Н.И.

 Джунь Е.В. Уварин А.Ю.

 Кочнева С.А. Лоскутова С.А.

  Чечиль С.Н.

Приглашены: Попова Е.В.

Брюханова О.В.

Томм В.А.

Соколов А.В.

Представитель СПК «Коелгинское»

  1. «Результаты работы Комиссии по обследованию посевов с/х культур,

пострадавших от почвенной и атмосферной засухи. Принятие

дополнительных мер в связи с почвенной и атмосферной засухой»

(Чечиль С.Н.)

13 октября 2021 года Комиссией по обследованию посевов

сельскохозяйственных культур, пострадавших от почвенной и атмосферной

засухи в 2021 году, созданной распоряжением администрации Еткульского

муниципального района от 12 октября 2021 года №1458 (далее – Комиссия),

было проведено обследование посевов сельскохозяйственных культур,

пострадавших от почвенной и атмосферной засухи в 2021 году на полях,

принадлежащих СПК «Коелгинское» (близи с. Коелга).

 В ходе работы Комиссии установлена гибель сельскохозяйственных

культур на 13 (тринадцати) полях общей площадью 2 278 гектар (в том числе,

донник 690 га, лен 230 га, подсолнечник 253 га, кукуруза 1 105 га).

РЕШЕНИЕ:

1.Ввести с 14 октября 2021 года на территории Еткульского

муниципального района режим чрезвычайной ситуации до особого

распоряжения. Границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации

определить в пределах территории Коелгинского сельского поселения.

2.Рекомендовать СПК «Коелгинское»:

2.1.подготовить и направить в Министерство сельского хозяйства

Челябинской области полный пакет документов для определения размера

компенсации ущерба, причиненного засухой СПК «Коелгинское».

Срок: до 15.10.2021 г.

Глава Еткульского муниципального района –

председатель КЧС и ОПБ                                                               Ю.В. Кузьменков